
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale 
Servizio Contabilità Bilancio e Appalti 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 576 DEL 15/11/2007 

————— 

Oggetto: Oggetto: Indizione di Pubblico Incanto per la realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza e controllo a distanza e di un servizio di ronda armata da 
attivarsi presso la sede del Servizio Territoriale di Oristano in località Massama 
(OR). Nomina responsabile del procedimento  

 

Il Direttore Generale 

PRESO ATTO che alla data odierna risulta vacante la figura del Direttore del Servizio 

Contabilità Bilancio e Appalti, e che pertanto la relativa funzione deve essere 

assolta dal direttore Generale dell’Ente, giusta la deliberazione del consiglio di 

Amministrazione dell’Ente n. 44 del 13.07.2005; 

VISTA  la Legge Regionale 9 giugno 1999, n. 24 e successive modificazioni e 

integrazioni, che istituisce l'Ente Foreste della Sardegna;    

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14; 

VISTA  la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 che disciplina l’organizzazione 

degli uffici della Regione e del relativo personale; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 64 del 18/04/2007 

di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2007, autorizzata con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 23/20 del 13/06/2007; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 84 del 19.06.2007 che approva la prima 

variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007, esecutiva per 

decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 della L.R. 14/95. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 576 

Servizio Contabilità Bilancio e Appalti DEL 15.11.2007 

  
 

  2/3 

VISTA l’esigenza di allestire presso la sede del Servizio Territoriale di Oristano un 

impianto di videosorveglianza a distanza con passaggio di ronda a causa degli 

ultimi furti di materiale e attrezzature; 

TENUTO CONTO che a tale compito non può essere adibito personale dipendente dell’Ente a 

causa delle specifiche situazioni di rischio nelle quali si troverebbero ad operare 

gli stessi; 

TENUTO CONTO altresì, che dalla mancata dotazione di quanto sopra, può derivare il mancato 

rispetto dei cronoprogrammi dei lavori preventivati a causa di ulteriori possibili 

furti che farebbero venir meno l’utilizzo di attrezzi e materiali in alcune attività 

lavorative; 

VISTA  la nota del Servizio Territoriale di Oristano con la quale si richiede la dotazione 

di un impianto di sorveglianza; 

RITENUTO  necessario provvedere all’acquisto di quanto sopra menzionato; 

TENUTO CONTO che il costo preventivato delle forniture oggetto dell’appalto, da porre a base 

d’asta, risulta pari a €. 250.000,00 oltre IVA di legge per €. 50.000,00, per un 

totale di €. 300.000,00 

DETERMINA 

 di indire un Pubblico Incanto per la fornitura e la realizzazione un impianto di videosorveglianza 

e controllo a distanza e di un servizio di ronda armata da attivarsi presso la sede del Servizio 

Territoriale di Oristano in località di Massama (OR), per la durata di anni 3; mediante 

esperimento di gara pubblica nella forma della procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi della Legge Regionale n. 5/2007; 

 di nominare, ai sensi della L. 163/2006 nonché dell'articolo 4 della L. 07 agosto 1990, quale 

Responsabile del Procedimento il dott. ing. Francesco Cappai;  

 di nominare, ai sensi dell’art. 10 del Decreto Legislativo n. 494 del 14 agosto 1996, quale 

Coordinatore in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori il geom. Francesco 

Perra, 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 576 

Servizio Contabilità Bilancio e Appalti DEL 15.11.2007 

  
 

  3/3 

 di dare atto che gli oneri relativi alla presente gara verranno imputati nel modo seguente: 

- quanto ad euro 84.000,00 relativi alla forniture di attrezzature e realizzazione degli impianti di 

videosorveglianza a gravare sulla UPB 0602 cap. 060223 dallo stato di previsione della spesa 

di bilancio 2007 dell’Ente; 

- quanto ad euro 72.000,00 relativi al servizio di ronda e di videosorveglianza a distanza per il 

primo anno a gravare sulla UPB 0602 cap. 060210 dello stato di previsione della spesa di 

bilancio 2007; 

- quanto a euro 144.000,00 relativi all’esecuzione del servizio di ronda e di videosorveglianza a 

distanza negli anni successivi al primo a gravare sulla UPB e sul capitolo di spesa 

dell’esercizio di competenze corrispondenti alla UPB 0602 cap. 060210 del bilancio 2007. 

La presente determinazione è trasmessa al Presidente dell’Ente ai sensi dell’art. 21 comma 8 della 

L.R. n. 31/98. 

Il Direttore Generale 

F.to Graziano Nudda 


